Fundação Agência de Água do Vale do Itajaí
CNPJ: 06.075.464/0001-43

Fone: (47) 3378-8006
Endereço Eletrônico: fundacaopiava@gmail.com

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES

Termo de Referência  Modalidade Tipo

nº 06/2017 Cotação de Preço Menor Preço

OBJETO: contratação de prestação de serviços de monitoramento de 10 (dez) Projetos de

Recuperação de Mata Ciliar/Projeto Selo Piava de Neutralização de Carbono, na

modalidade preço global.

INTEGRANTES DA FUNDAÇÃO PIAVA

Carla Caroline Tomaselli – Coordenadora Geral

Camila Andrea Ramos – Técnica Administrativa

Noemia Bohn – Assessora Jurídica

PROFISSIONAIS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

01. Bacs Burka & Lehn Engenharia Ltda.

02. Sustentar Soluções em Sustentabilidade

03. Consultoria Energética e Projetos Ambientais Nascente do Vale - CEPAN

Aos vinte dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, na sede da Fundação Agência de

Água do Vale do Itajaí (Fundação PIAVA), localizada na Rua Braz Wancka, nº 238, Sala

D210, Bairro Vila Nova, Blumenau/SC, CEP: 89035-160, reuniram-se a Coordenadora Geral

da Fundação PIAVA, Sra. Carla Caroline Tomaselli, a Técnica Administrativa, Camila

Andrea Ramos, e a Assessora Jurídica, Noemia Bohn, para proceder aos trabalhos referentes

à contratação supracitada. Às 14:00 horas, a Sra. Carla Caroline Tomaselli declarou instalada

a sessão de abertura de envelopes relativos ao Termo de Referência nº 06/2017 da Fundação

PIAVA. Embora convidadas, nenhuma empresa participou da sessão de abertura dos

envelopes. Aberta a sessão, foi comunicado que apenas 3 (três) das 9 (nove) empresas

convidadas, apresentaram os envelopes na data e horário aprazados. Na sequência procedeu-

se a abertura, por ordem de entrega, dos envelopes da empresa Bacs, Burka & Lehn

Engenharia Ltda., que apresentou proposta de preço no valor global de R$7.020,00; da

empresa Sustentar Soluções em Sustentabilidade, que apresentou proposta de preço no valor

PROFISSIONAIS CONVIDADOS A APRESENTAR PROPOSTA

1. Bacs Burka & Lehn Engenharia Ltda.

2. Sustentar Soluções em Sustentabilidade

3. Consultoria Energética e Projetos Ambientais Nascente do Vale - CEPAN

4. Raphael de Gasperi X. da Silva

5. ACERTA Engenharia, Geotecnia e Meio Ambiente

6. Perfecto Engenharia Ambiental e Florestal Ltda

7. Ipê Engenharia e Topografia

8. Diana Stoinski

9. Guilherme Anesi

Fundação Agência de Água do Vale do Itajaí
CNPJ: 06.075.464/0001-43

Fone: (47) 3378-8006
Endereço Eletrônico: fundacaopiava@gmail.com

global de R$6.497,00; e da empresa CEPAN Consultoria, que apresentou proposta de preço

no valor global de R$6.000,00. Após análise, a Sra. Carla Caroline Tomaselli informou a

vencedora da presente sessão, conforme detalhamento a seguir:

Empresa Vencedora Preço Fundação Preço Profissional Participante

Consultoria Energética e

Projetos Ambientais Nascente

do Vale - CEPAN

R$ 7.060,00 R$6.000,00

A Sra. Carla Caroline Tomaselli informou que o resultado desta sessão será divulgado no

site www.aguas.sc.gov.br . E nada mais havendo a declarar, a Sra. Carla Caroline Tomaselli

agradeceu a presença de todos e determinou que se lavrasse a presente ata em 3 (três) vias,

que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes, às 14:45 horas do dia 20

de outubro de 2017.

Carla Caroline Tomaselli

Camila Andrea Ramos

Noemia Bohn

http://www.aguas.sc.gov.br/